РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый  созыв – заседание тридцать восьмое

Р Е Ш Е Н И Е
  22 декабря  2016  года                                        № 461

О внесении изменений в решение Рассказовского районного Совета
народных депутатов от 28.10.2010 г. № 33 «О принятии администрацией

Рассказовского района   части полномочий органов местного
самоуправления сельсоветов Рассказовского района в области

градостроительной деятельности»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Рассказовского районного Совета народных депутатов от 28.10.2010 г. № 33
«О принятии администрацией Рассказовского района   части полномочий
органов местного самоуправления сельсоветов Рассказовского района в
области градостроительной деятельности», представленный администрацией
района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рассказовского района,
учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного
самоуправления,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Рассказовского районного Совета народных
депутатов от 28.10.2010 г. № 33 «О принятии администрацией
Рассказовского района   части полномочий органов местного самоуправления
сельсоветов Рассказовского района в области градостроительной
деятельности» следующие изменения:

1.1. В названии решения после слов «в области градостроительной
деятельности» дополнить словами «и жилищных отношений»;

1.2. Часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.  Признать целесообразным принятие администрацией

Рассказовского района следующих полномочий органов местного
самоуправления сельсоветов Рассказовского района в области
градостроительной деятельности за счет межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального
района:

- утверждение документации по планировке территории в случаях,
предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации в
части выдачи градостроительных планов земельных участков;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных
на территориях поселений.;»

1.3. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Признать целесообразным принятие администрацией

Рассказовского района следующих полномочий органов местного
самоуправления сельсоветов Рассказовского района в области жилищных
отношений за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района:

- принятие в установленном порядке решений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение;

- согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения;

- признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  по   вопросам  местного самоуправления (Гриднев).

3.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
главы района
                                  А.А.Поздняков

Исполняющий полномочия
председателя районного Совета

                                 И.А.Бузанов

http://www.top68.ru/